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METROLINEA
NIT. 830.507.387-3
BALANCE GENERAL

A 31 DE JULIO DE 2012

1110 BANCOS Y CORPORACIONES
Cuentas Corrientes

Cuentas de Aharro

Cerlificados de Deposito a Terming
Fondos manienimienta operacion SITM

11 EFECTIVO N.mm._.num.mmm.cc_
1105 CAJA 3,500,000.00
Caja Menores 3,500,000.00

2,687,936,299.00
41,711,876.00
478,164,293.00
19,113,230.00
2,148,946,900.00

14 DEUDORES

57,454,277,060.00]

1401 Ingresos no tributarios
Otros ingresos
Mulias

1407 [ngresas prestacién de servicios
Participacion operacion del SITM
Otros servicios

1420 Avances y anticipos entregados
Anticipos sobre convenios y acuerdos
Anticipos a contratistas

1420 Anticipos para proyectos de Inversién
Birf-Nacién
Apaortes entes temitoriales

1422 Anticipos o saldo a favor
Impuesto scbre la renta
Retencion en ia fuente
Industria y comercio

1424 Recursos Entregados en Administracion
Encargo Fidubogola 7648 - Convenio 249 By
Encarga Fidubogota Nacion Birf
Encargo Fidubogota Nacion Nacién Clras juer
Encargo Fidubogota Municipio de Bucaraman
Encargo Fidubogeta Municipio de Giron

110,941,170.00
B4,358,340.00
26,581,830.00

106,170,820.00
99,067,514.00
7,103,306.00

5,000,000.00
0.00
5,000,000.00

309,534,845.00
308,465,116.00
1,069,729.00

8,619,755.00
7,561,000.00
76,755.00
962,000.00

34,693,298,906.00
479,645.00
3,691,844,823.00
481,203,488.00
11,579,446,659.00
086,286,301.00

22 OPERACIONES DE CREDITO PUBLICO

18,052,009,565.00

2208 Operaciones de Crédito Desarrollo SITM

Creditos Recursos Propios

18,052,009,565.00
18,062,009,565.00

23 OPERACIONES DE FINANCIANMIENTO

801,968,260.00

2306 Banca Comerclal

Prestamos de Banca Comercial

801,968,260.00
801,966,260.00

24 CUENTAS POR PAGAR

40,220,007,948.00

2401 Adguisicion de Bienes y Servicios Ente Gestor
2401 Cuentas por pagar Desarroilo SITM

2425 Acreedores

2436 Relencion en la Fuente

2450 Avances y anticipos recibidos

2453 Recursos recibidos en Administrativos

2455 Depositos sobre contratos

214,476,420.00
427,000,704.00
175,376,052.00
10,298,514.00
363,600,000.00
37,879,701,316.00
1,149,554,942.00

25 OBLIGACIONES LABORALFES POR PAGAR

170,011,868.00

2505 Salarios y Prestaciones sociales

Nomina por pagar
Vacaciones

Prima de vacaciones
Prima de servicios
Bonificacicnes

170,011,868.00
1,030,460.00
86,667,556.00
44,331,273.00
37.894,622.00
18,857.00

27 PASIVOS ESTIMADOS

306,709,361.00

2710 Provision para contigencias

Procesos Ejecutivos

2715 Provisidn para prestaciones sociales

Cesantias

Intereses sabre cesantias
Vacaciones

Prima de servicias

Prima de vacaciones
Prima de Navidad

59,177,715.00
59,177,715,00

247 .531,645.00
€4,083,369.00
7.655,685.00
30,456,876.00
59,302,724.00
25,052,127.00
60.980,865.00
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Encargo Fidubogota Municipio Piedecuesta

METROLINEA
NiT. 830.507.387-3
BALANCE GENERAL

A 31 DE JULIO DE 2012

1,676,930,157.00

Encargo Fidubogota Municipic Floridablanca
Encarge Fidubogota Depariamento Santandel
Encargo Fidubegota Credito Recursos propio
Encargo Otros Recursos Ente gestor

1470 Otros Deudores

Pagos par cuenta de terceros
Embargo Judicial

Otros

117,521,913.00
13,165,025,693.00
1,670,985,966.00
1,317,564,261.00

22,220,711,564.00
21,279,215,870.00
90,326,172.00
851,165,422.00

16 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

82 308,544.00]

1655 Muebles, enseres y equipo de oficina
Muebles y Enseres

Equipo y Maquina de Oficina
1670 Equipos de Comunicaciones
Equipo de Comunicacion

Equipo de Computacion

1685 Depraciacion Acumulada
Muebles y enseres y equipos de Oficina
Equipos de comunicacion y compulacion

153,587,123.00
137,678,204.00

15,808,919.00
201,709,185.00
17,135,588.00
184,569,591.00

-272,987,768.00
-81,766,704.00
~191,221.064.00

19 OTROS ACTIVOS

7,673,528,578.00]

1910 CARGOS DIFERIDOS
Gaslos de Crganizacion

1870 INTANGIBLES
Licencias de software
Programas para computador (softwarg)}

1975 AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGI
Programas para computadar (software)
Licencias de software

TOTAL ACTIVO!

7,5655,036,362.00
7,555,036,362.00

199,909,420.00
72,329,420.00
127,580,000.00

-81,417,204.00
-28,193,084.00
-53,224,720.00

29 OTROS PASIVOS

185,491,161.00

Recaudos a Favar de Terceros Estampillas
Rendimienios Apores Entes Terriloriales
Rendimientos Convenios InterAdministratives
Multas Recibidas de contratistas

Ingresos Retibidas por anlicipado

43,853,294.00
124,611,791.00
87,510.00

0.00
16,938,566.00

32 PATRIMONIO INSTITUCIONAL

8,165,352,318.00

3204 CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO
Capital Autorizado

Capital por Suscribir {DB)
Capital Suscrito por Cobrar (DB)

3215 RESERVAS

Reserva Legal
OTRAS RESERVAS
Proyecto de Inversian

3225 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Pérdidas acumuladas

3230 RESULTADO DEL EJERCICIO
Utilidad del ejercicio

12,796,646,300.00
20,000,000,000.00

-7,203,353,700.00
0.00

970,385.00
970,385.00
6,126,345.00
6,126,345.00

-4,749,257,891.00
~4,749,257,891.00
110,867,179.00
110,867,179.00

8,165,352.318.60
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8 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

0.00]

81 DERECHOS CONTINGENTES
Litigios y Mecanismos Alternativos de soluciar

83

82

DEUDOREAS DE CONTROL
Aclivos totaimente depreciados
Ejecucion del Proyecta SITM

Recursos Embargados

Contrato de Usufructo Nacian
Presupuesto de inversion del SITM

DEUDGCRAS POR CONTRA {CR}

Garantias contractuales

Activas totalmente depreciados
Ejecuciar del Proyecto SITM

Conirato de Usufructo
Embargaos Judiciales

Presupuesto de inversion del SITM

- w\lr\%\;

JAIME'RODRIGUEZ BALLESTEROS

GERENTE

CANDELARIA DAZX BENITEZ

CONTADORA
T.P. 6B156-T

0.00
0.00

809,122,434,765.34
88,179,410.00
301,911,506,821.00
620,673,534.34
2,861,873,000.00
503,640,302,000.00

-809,122,434,765.34
0.00

-88,179,410.00
-301,911,506,821.00
-2,861,873,000.00
-620,573,534.34
-503,640,302,000.00

9 CUENTAS DE ORDEN ACREEDQORAS

0.c0

91 RESPONSABILIDADES CONTINGENTES

Litigios y Mecanismos Alternativos de Solucidn de ¢
Garantias Contraclugles - Promesas de compraven

93 ACREEDORAS DE CONTROL

Anticipas y fondos gn administracion
Coniratos pendientes de ejecucion
Amartizacion acumulada del credito
Presupuesto de ingresos del SIMT

99 ACREEDORAS POR EL CONTRA (D)

Anticipos y fondos en administracion

Litigios y mecanismos altemativos de Solucién de C
Garanlias Cantraciuales

Ofras cuentas acreedoras

Presupuesto de ingresos del SIMT

0@?565

CARMEN OTILIA GC.PDWOm ALVAREZ
REVISOR FISCAL TP-68124-T

Pis
LU IGNACT
REGTOR-FINANCIERD T

70,464,394,194.00
70,362,648,287.00
101,745,907.00

561,014,680,233.00
348,693,282,773.00
2,427,359,054.00
10,349,130,795.00
199,544,907,611.00

-631,479,074,427.00
-348,693,282,773.00
-70,362,648,287.00
-101,745,907 .00
-12,776,489,849.00
-199,544,807,611.00




